

Dagsorden

Emne	Landsbylaugsmøde i DSG
Dato	20. november- kl. 19.00
Sted	Hos Roy
Indkaldte	Roy Hansen, Flemming Sørensen, Tina Toft, Jens Christensen, Christopher Mose, Irene Lorenzen, Helle Johannsen, Connie Skovbjerg
Fraværende/afbud	Irene Lorenzen
Møde indkaldt af	Roy
Mødereferent	Tina
Referat til	Alle
Næste møde dato	Aftales

Dagsorden

<ol style="list-style-type: none"> 1. Opfølgning på referat. 2. Nye punkter fra bestyrelsen eller borgere. 3. Bordet rundt. 4. Økonomi. 5. Evt.
--

	Emne	Beskrivelse
1	Opfølgning på referat	<p>http://www.dyntskelde.dk/landsbylauget/moedereferater/moedereferat-8-oktober-2019/ samt http://www.dyntskelde.dk/landsbylauget/moedereferater/referat-generalforsamling-2019-dsg/</p> <ul style="list-style-type: none"> • Legeplads og havetraktor – der skal søges midler for at legepladsen kan blive ved med at løbe rundt. Ved Landdistriksudvalget kan der søges til nye ting som hegn, kantklipper og lignende. Der kommer muligvis en pulje til vedligeholdelse, Connie Skovbjerg holder os opdateret. • Status Broager 3.0 – der arbejdes videre med boligmuligheder for bo- og arbejdsfællesskaber i Gl. Broagerkommune, hvor der pt. er 3-4 mulige boliger hvoraf der skal udvælges én bolig der arbejdes videre med. Ligeledes vil man gerne tiltrække flere erhvervsdrivende. • Vejen ved Spar Es – der vides ikke noget før midt i december 2019, vi afventer • yderligere. • Status landsbybus – bussen er nu afleveret, der er udleveret en rapport til politikerne omkring projektet som nu er på standby. Der undersøges om der findes andre muligheder. • Nyt navn til trøffelkonto – det overvejes om kontoen skal omdøbes så navnet beskriver kontoen bedre. • Møde med Skelde GF – Roy snakker med Thomas om mulighed for et fællesmøde
2	Nye punkter fra bestyrelsen eller borgere	<ul style="list-style-type: none"> • Åbning af cykelsti d. 12. december kl. 15-17, endeligt program kommer senere.

		<ul style="list-style-type: none"> • Min Landsby App – vi undersøger nærmere om det er muligt, eller om der allerede findes en lignende løsning. • Fartbegrænsning i Skelde på 40km/t – efter at bumpet ved starten af Skelde/cykelstien er kommet, så er hastigheden generelt sænket, men 40 km/t igennem Skelde vil være relevant da udsigten igennem byen er begrænset. Vi kigger nærmere på hvilke veje der kunne være relevante. • Møde omkring fælles udviklingsplan – udviklingsplanen skal opdateret i løbet af 2020, denne sendes rundt i bestyrelsen for at få den førstegangsopdateret, derefter kan den vendes med borgerne. • Forslag fra borger om infotavler ved cykelstien i Broager, Dynt og Skelde, med info om cykelstien, historien bag stien osv. • Rengøring af tavler og opslagstavler. Marianne T. ved muligvis hvor tavlerne står så vi kan rengøre dem.
3	Bordet rundt	<ul style="list-style-type: none"> • Toiletterne der nævnes i forbindelse med gendarmstien, er de helt umulig at få opført? Vi kan trække erfaring fra en lign. arbejdsgruppe i Tyskland i forhold til hvad der er muligt og hvordan det vedligeholdes. Landdistriksudvalget informerer nærmere. • LAG Sønderborg-Aabenraa åbner op for en ny pulje i 2020, hvor der bl.a. kan søges til projekter indenfor turisme, klima, miljø, grøn energi og naturprojekter. De næste ansøgningsfrister er: 25. november 2019, 27. januar 2020 og 27. april 2020.
4	Økonomi	DSGs økonomi er gennemgået
5	Evt.	<ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsesmøderne annonceres fremover på hjemmesiden og facebook, så borgerne kan komme med input/ønsker til møderne. • Der er en høring om Soleng pt.